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Til Skatteministeriet 
 
I fortsættelse af spørgsmål 7, hvorefter Skatteministeren anmodes om at oversende et beløbsmæssigt 
estimat for, hvor meget mindre fondene forventes at uddele til almennyttige og almenvelgørende formål 
som følge af lovforslaget, opfordres Skatteministeren til supplerende at svare på følgende eksempel: 
 
En ren almennyttig fonds indkomst består af skattepligtige indtægter på 200 og fradragsberettigede 
administrationsomkostninger på 5, dvs. et overskud på 195 før uddelinger og skat. 
 
Af overskuddet anvender fonden 20% til konsolidering af fondens formue svarende til 39, og de resterende 
80% svarende til 156 anvender fonden til uddelinger til almennyttige formål. 
 
Skattemæssigt bliver resultatet for fonden før vedtagelse af L71: 
 
Overskud før skat og uddelinger                      195 
Uddelinger                                                        -      156 
25% konsolideringsfradrag: 
Uddelinger 156 x 25%                                       -039 
 
Skattepligtig indkomst                                          000 
 
Skatteministeren anmodes om at svare på, hvor stort et beløb fonden efter en vedtagelse af L71 skal betale 
i skat i ovenstående eksempel, samt den procent, som fondens uddelinger falder med i forhold til i dag, 
såfremt fonden uændret skal konsolidere sig med 39 svarende til 20% af årets overskud før skat og 
uddelinger. 
 
Spørgsmålet bedes besvaret for følgende 3 situationer: 
 

1. Konsolideringen på 20% af årets overskud før skat og uddelinger (svarende til 39 i eksemplet) følger 
af en bestyrelsesbeslutning, hvorefter bestyrelsen efter fondens fundats skal foretage rimelige 
henlæggelser af årets overskud til konsolidering af fondens formue. 

2. Konsolideringen på 20% af årets overskud før skat og uddelinger (svarende til 39 i eksemplet) er 
fastsat i fondens fundats. Formålet med henlæggelsen er efter fondens fundats at sikre, at fonden 
for stedse holder sin kapital intakt og over tid kan forøge sine uddelinger. 

3. Konsolideringen på 20% af årets overskud før skat og uddelinger (svarende til 39 i eksemplet) er 
fastsat i kongelig konfirmeret fundats. Formålet med henlæggelsen er efter fondens fundats at 
sikre, at fonden for stedse holder sin kapital intakt og over tid kan forøge sine uddelinger. 

 
Det kan lægges til grund for besvarelsen, at konsolideringen i alle 3 situationer sker i overensstemmelse 
med fondslovens § 29. 
 
Med venlig hilsen / Best wishes 
 
Peter Rose Bjare 
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KPMG Acor Tax – Leader in Tax Controversy and Dispute Resolution 
The International Tax Review have just published it's yearly "Tax Controversy Leaders", which lists all of the world's best tax controversy 
leaders for each jurisdiction. A total of 13 people from Denmark is mentioned in the newest edition, 3 of them being from KPMG Acor 
Tax – namely Peter Rose Bjare, Henrik Lund and Martin Nielsen. 
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